sig+num Bernardi,13 nos qui hoc laudamus et firmamus testesque
firmare rogamus.

Sig+num Guillelmi14 de Cegunollibus, sig+num Arnaldi15 de
Ripis, sig+num Berengarii de Pax, nos qui hoc laudamus et
firmamus.

 Sig+num Petri16 Busii. Sig+num Berengarii Gombat.17

S(signe) Arnaldi, levite qui hoc scripsit precepto B<ernardi>,
clerici de Villa Franca, cum literis dampnatis in linea ·IIª· et
suprapositis in ·IIIª· die et anno quo supra.

1. B: A. 2. B: B. 3. B: genitorum. 4. a. neorum. 5. Segueix termin,
ratllat. 6. et illas alias meas quas ibi retinemus interlineat. 7. a. i B: introitibus.
8. a. suprapositis. 9. B: franchum. 10. a. i B: nos. 11. B: A. 12. Repetit:
eius. 13. B: B. 14. B: G. 15. B: A. 16. B: P. 17. a. i B: Gobat.

282

1187, gener, 9

Sibil·la, muller de Ramon de Torroja, per la seva salut i la del seu
marit i en sufragi de les ànimes dels seus pares, per ella i per
tots els seus successors, i amb el beneplàcit i l’acceptació del seu
home, dóna a Santes Creus els delmes que rep de les propietats
monacals dels seus dominis del castell de Tàrrega i del castell
de Mur. L’abat Hug, en nom seu i dels monjos del monestir,
accepta la donació i els rep com a familiars i germans de la
comunitat cenobítica perquè participin, mentre siguin vius i
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després de la seva mort, dels béns espirituals, de la missa, de
les oracions, de les almoines i de qualsevol do i bé que Déu atorga
als monjos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 11. Original.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 13. Còpia coetània.
C: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 12. Trasllat fet per Guillem de Lemovicis (Guillemi de
Lemovicis, qui hoc translatum fideliter scripsit cum litteris suprapositis in ·II·
linea, rasis et emendatis in ·Vª· et ·VIIª·).

D: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2762, núm. 14. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum [±5]
·M·CC·XXX·V·) de l’any 1235 fet per Berenguer Dezcanos (Frater Berengarius
Dezcanos, monachus, hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num fecit, die
et anno prefixis).

E: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 160.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 282, doc. 285.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In Dei nomine. Notum sit audientibus hoc quod ego Sibilia,
uxor Raimundi2 de Turre Rubea, pro salute mea et eiusdem viri mei
et pro anima patris3 mei, Guillemi4 de Sancta Fide, omniumque
parentum meorum, dono et concedo per me et per omnes suc-
cessores meos5 sine omni retentione domino Deo et Beate Marie
de Sanctis6 Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci
presentibus7 et futuris omnes decimas quas habeo et habere debeo
in toto vestro honore8 quem habetis nec non quem9 et alii10 tenent
per vos infra terminos castri de Tarrega et in omnibus pertinenciis
eius nec non et castri de Moro et pertinenciis eius. Quantum videlicet
ibi modo possidetis vel in posterum largiente dominio11 potueritis
adquirire ut habeatis et possideatis perpetuo iure libere et quiete.
Et ego Raimundus de Turre Rubea laudo et concedo predictum
uxoris mee donum et per me ipsum ac per meos ratum et firmum
esse volo in perpetuum. Et ego Ugo, abbas predicti monasterii de
Sanctis Crucibus, et fratris nostri12 recipimus te Raimundum13

prescriptum et Sibiliam,14 uxorem tuam, in fratres et participes
omnium bonorum spiritualium que facta fuerint in domo nostra,
in missis, in orationibus, in elemosinis et in quibuslibet aliis bonis
que secundum Deum fiunt tamen pro vivis quam pro defunctis in
perpetuum.

Actum est hoc ·V· idus ianuarii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXXº·VIº·.

Sig+num Sibilie, sig+num et mei Raimundi15 de Turre Rubea,
qui hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.
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Sig+num Guillelmi de Moro. Sig+num Berengarii de Sancta
Fide. Sig+num Berengarii de Besora.

Sig+num Guillelmi, acoliti,16 qui hoc fideliter scripsit cum
litteris suprapositis in17 quarta linea rasis et emendatis in ·VIIª· et
in ·Xª· linea, die et anno quo supra.

1. Al marge superior, en tinta vermella: Sibilie, uxoris R. De Turre Rubea.
2. D: R. 3. D il·legibles: mei et pro anima patris. 4. D: G. 5. a. meos
successores. 6. D il·legible: Marie de Sanctis. 7. a. pertinentibus. 8. Interlineat:
honore. 9. Interlineat: quem. 10. a. omet: alii. 11. a. Domino. 12. a.
vestri. 13. D: R. 14. a. i D: Sibilia. 15. D: R. 16. a. Acoliti. 17. repetit,
també a la còpia B: in.

283

1187, gener, 12

Guillem de Pontils ven a l’abat Hug i al monestir de Santes Creus
l’honor que posseeix, situada sobre la granja monacal de
Fontscaldetes, és a dir, tota la terra que va des de la part superior
de la granja fins a Comagrassa i a Voltorera. Tot ho ven a canvi
d’un poltre.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2762, núm. 15. Original.
B: BP. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 44.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 283, doc. 286.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “El domini...”.

Cunctis sit manifestum quod ego Guillelmus de Pontils, bona
fide, dono et vendo domino Deo et monasterio Sancte Marie de
Sancte Crucibus et tibi Ugoni abbati omnique conventui illum meum
honorem quem habeo et habere debeo omnibus modis super vestra
grangia de Fontis Callidis.2 Quantum continetur a superioribus
rupibus versus honorem predicte grangie longe lateque, scilicet, a
Comba Crassa usque ad rocham Vulterariam, ut libere et quiete
habeatis cum ingressibus et exitibus suis ad faciendum inde vel
exinde quicquid vos vel successores vestri3 volueritis. Et promitto
vobis fidelem esse guarentiam de hoc predicto honore ab omnibus
hominibus in perpetuum. Accipio pro hac donacione a bonis
monasterii quandam pullinum cavallinum.